
 

 

UCHWAŁA NR LXI/317/23 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/269/22 Rady Gminy Kowiesy z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.; 

4) Tabela nr 9 ,, Dochody i wydatki zwiane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na 

2023 rok.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Tabela nr 6 ,, Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i gminnym programie przeciwdziałania narkomani” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 1 ,,Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 32.176.480,79 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 17.508.363,79 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 14.668.117,00 zł; 

b) wydatki budżetu 35.329.197,79 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 17.971.641,79 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 17.357.556,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 6677



§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.152.717,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 418.435,86 zł, 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2.638.758,00 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 95.033,00 zł, 

4) przychodami wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 490,14 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6677



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2023 r. 
Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

710  Działalność usługowa 0,00 30 000,00 30 000,00  

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 30 000,00 30 000,00 
 

750  Administracja publiczna 64 123,00 3 332,00 67 455,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

50 023,00 3 332,00 53 355,00 

 

758  Różne rozliczenia 15 669 282,40 112 922,00 15 782 204,40  

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 88 112,85 9 996,00 98 108,85 

 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 598 449,55 102 926,00 1 701 375,55  

852  Pomoc społeczna 434 287,15 26 956,66 461 243,81  

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
194 804,00 68,00 194 872,00 

 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 113 003,15 26 888,66 139 891,81 

 

855  Rodzina 1 648 814,00 53 308,00 1 702 122,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 646 814,00 53 308,00 1 700 122,00 

 

926  Kultura fizyczna 0,00 168 100,00 168 100,00  

 2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 
0,00 15 510,00 15 510,00 

 

 6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 152 590,00 152 590,00 

 

Razem: 31 781 862,13 394 618,66 32 176 480,79  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6677



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2023 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 947 910,00 -22 501,00 9 925 409,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 734 769,00 -22 501,00 9 712 268,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
8 376 769,00 -22 501,00 8 354 268,00 

750   Administracja publiczna 6 155 486,15 136 676,66 6 292 162,81 

 75011  Urzędy wojewódzkie 54 023,00 3 332,00 57 355,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 8 023,00 3 332,00 11 355,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 112 000,00 4 500,00 116 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 17 000,00 4 500,00 21 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 353 475,15 123 344,66 5 476 819,81 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 020 389,00 132 926,00 1 153 315,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 921 353,15 418,66 1 921 771,81 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
2 310 000,00 -10 000,00 2 300 000,00 

 75095  Pozostała działalność 104 500,00 5 500,00 110 000,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 5 500,00 45 500,00 

801   Oświata i wychowanie 4 420 498,40 9 996,00 4 430 494,40 

 80195  Pozostała działalność 136 422,85 9 996,00 146 418,85 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 63 795,01 7 971,76 71 766,77 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 627,84 2 024,24 74 652,08 

851   Ochrona zdrowia 70 217,00 0,00 70 217,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 217,00 0,00 55 217,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 21 817,00 -3 000,00 18 817,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 400,00 3 000,00 36 400,00 

852   Pomoc społeczna 938 918,00 -132,00 938 786,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 23 976,00 -776,00 23 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6677



  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 976,00 -776,00 23 200,00 

 85216  Zasiłki stałe 134 624,00 -6 268,00 128 356,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 134 624,00 -6 268,00 128 356,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 323 834,00 7 112,00 330 946,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 254 934,00 7 112,00 262 046,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 224 780,00 -200,00 224 580,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 800,00 -200,00 1 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 247 350,00 26 470,00 1 273 820,00 

 85395  Pozostała działalność 1 247 350,00 26 470,00 1 273 820,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 700,00 422,00 41 122,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 144 294,00 26 048,00 170 342,00 

855   Rodzina 1 827 514,00 53 508,00 1 881 022,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1 668 620,00 53 508,00 1 722 128,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 16 800,00 -2 730,00 14 070,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 286 200,00 -16 980,00 269 220,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 365 620,00 73 218,00 1 438 838,00 

926   Kultura fizyczna 30 000,00 190 601,00 220 601,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 190 601,00 210 601,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 15 510,00 15 510,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
0,00 175 091,00 175 091,00 

Razem: 34 934 579,13 394 618,66 35 329 197,79 

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6677



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane nakłady na 

rok 2023 

Źródła finansowania 

dochody własne 
Rządowy Fundusz  

Polski Ład 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

010 

01043 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00  

2 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków 

użyteczności publicznej Gminy Kowiesy 
237 034,00 237 034,00   

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 100 000,00 100 000,00   

4 

01095 

Zagospodarowanie terenu przy budynku OSP w Paplinie poprzez zakup i posadowienie blaszanego wolnostojącego garażu 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

5 Budowa siłowni zewnętrznej w Chełmcach 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

6 Wykonanie bramy wjazdowej oraz ogrodzenia frontowego przed budynkiem świetlicy wiejskiej w Lisnej 21 000,00 9 000,00  12 000,00 

7 Budowa ogrodzenia placu zabaw w Turowej Woli 13 000,00 1 000,00  12 000,00 

8 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów (przygotowanie inwestycji) 140 000,00 140 000,00   

9 Remont dróg gminnych w miejscowościach Chrzczonowice i Jakubów  2 600 000,00 130 000,00 2 470 000,00  

10 Przebudowa drogi gminnej Nr 115167E w miejscowości Ulaski 1 801 000,00 91 000,00 1 710 000,00  

11 Remont drogi gminnej Nr 115184E relacji Stary Wylezin - Chrzczonowice - II etap 1 013 719,00 510 000,00  503 719,00 

12 Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka - Michałowice 250 000,00 250 000,00   

13 Modernizacja wiaduktu drogowego w miejscowości Michałowice 1 271 000,00 270 751,00 1 000 249,00  

14 Remont drogi w miejscowości Kowiesy 118 549,00 62 499,00  56 050,00 

15 Remont drogi gminnej Nr 115151E relacji Wola Pękoszewska – Borszyce 1 115 000,00 180 300,00  934 700,00 

16 Przebudowa drogi gminnej Nr 115171E relacji Paplin - Chrzczonowice 35 000,00 35 000,00   

17   Remont drogi gminnej w miejscowości Janów 10 000,00 10 000,00   

18 700 70005 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kowiesy 180 000,00 180 000,00   

19 
750 75023 

Rozbudowa z przebudową budynku Urzędu Gminy 2 210 000,00 85 000,00 2 125 000,00  

20 Zakup i montaż klimatyzacji w budynku urzędu  90 000,00 90 000,00   

21 754 75412 Zakup zestawu narzędzi ratownictwa technicznego 79 000,00 3 000,00  76 000,00 

22 900 90095 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kowiesy 3 702 163,00 1 118 333,00 ,00 2 583 830,00 

23 926 92605 Zakup kontenera szatniowego 175 091,00 22 501,00 ,00 152 590,00 

Razem 17 357 556,00 3 892 418,00 9 110 249,00 4 354 889,00 

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą wszystkie zadania inwestycyjne jest Urząd Gminy Kowiesy. 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6677



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

      

 

Dochody i wydatki związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na 

2023 rok 
 

 
DOCHODY 

 

  

 
Dział § Źródło dochodów Plan  

 1 2 3 4  

 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
703 000,00  

 

 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
700 000,00  

 
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
3 000,00  

 Ogółem dochody 703 000,00  

      

 
WYDATKI 

 

  

 Dział 
Rozdział Plan 

 

 Rozdział  

 1 2 3  

 
900 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  

ŚRODOWISKA 
881 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami 881 000,00  

 

 

Wydatki bieżące, w tym: 881 000,00  

 Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 881 000,00  

 wynagrodzenia i pochodne 25 000,00  

 
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 856 000,00  

 Ogółem wydatki 881 000,00  

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6677



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii 

      

 DOCHODY 

      

 
Lp. Dział § Wyszczególnienie Kwota 

 

 

1 756 

 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

15 217,00 

 

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
15 217,00 

 

2 851 

0480 

OCHRONA ZDROWIA 50 000,00 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 50 000,00 

 O G Ó Ł E M 65 217,00 

 WYDATKI 

      

 
Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

 

 1 851  OCHRONA ZDROWIA 70 217,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

 wydatki jednostki budżetowej 15 000,00 

 w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 300,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 700,00 

   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 217,00 

 wydatki jednostki budżetowej 55 217,00 

 w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 400,00 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 817,00 

 

 O G Ó Ł E M 70 217,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6677



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXI/317/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
        

Lp.  Dział  Rozdział Treść 
Kwota dotacji  w tym: 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów publicznych 574 856,00 372 960,00 0,00 201 896,00 

1 801 80103 Refundacja kosztów dotacji dla oddziałów przedszkolnych w innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy 36 000,00   36 000,00 

2 801 80104 Refundacja kosztów dotacji dla przedszkoli w innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy 152 000,00   152 000,00 

3 801 80106 
Refundacja kosztów dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego w innej gminie za dzieci z terenu 

gminy Kowiesy 
9 000,00   9 000,00 

4 854 85406 Udzielanie porad lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu skierniewickiego 4 896,00   4 896,00 

5 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kowiesach 372 960,00 372 960,00   

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 527 907,70 487 907,70 0,00 40 000,00 

1. 801 80104 
Zadania w zakresie oświaty 487 907,70 487 907,70 0,00 0,00 

 dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Turowej Woli 487 907,70 487 907,70   

 

754 75412 

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 20 000,00   20 000,00 

1 OSP Paplin- zakup sprzętu i wyposażenia  4 000,00   4 000,00 

2 OSP Lisna- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

3 OSP Wola Pękoszewska- zakup sprzętu i wyposażenia   4 000,00   4 000,00 

4 OSP Jeruzal- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

5 OSP Turowa Wola- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

1 926 92605 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  20 000,00   20 000,00 

- na rozwój kultury fizycznej wśród dzieci  i młodzieży z terenu gminy Kowiesy 
20 000,00 

 
 20 000,00 

Ogółem 1 102 763,70 860 867,70 0,00 241 896,00 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6677


		2024-08-23T12:07:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




